διατάξεων του Κανονισμού, ελλείψει άλλης πρόβλεψης, το ποσό των πεντακοσίων 
(500,00) ευρώ, το οποίο, σε κάθε περίπτωση επανάληψης της παράβασης, 
διπλασιάζεται σε σχέση με την προηγουμένως καταπεσούσα ποινική ρήτρα, με ανώτατο 
όριο, στις περιπτώσεις της παρούσας παραγράφου, το ποσό των δεκαέξι χιλιάδων 
(16.000,00) ευρώ ανά παράβαση.   
6. Στον παρακάτω πίνακα προσδιορίζεται η ειδικότερη ποινική ρήτρα που καθορίζεται 
για κάθε αναφερόμενη σ’ αυτόν παράβαση.  

ΠΑΡΑΒΑΣΗ / ΠΡΑΞΗ  ΠΟΣΟ ΠΟΙΝΙΚΗΣ ΡΗΤΡΑΣ 
Παράβαση άρθρου 4 παρ. 2 ή 4 παρ. 3 
(Περαιτέρω Εγκατάσταση ή Μεταβολές